证券代码：002594         证券简称：比亚迪       公告编号：2022-112

比亚迪股份有限公司

关于公司高级管理人员捐赠部分公司股份的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、捐赠事项概述

2022年8月7日，比亚迪股份有限公司（以下简称“本公司”、“公司”或“比

亚迪”）接到公司执行副总裁李柯女士的通知，获悉其拟无偿捐赠其持有的公司

50万股A股无限售条件流通股给比亚迪慈善基金会（以下简称“基金会”），用

于北京大学深圳医院开展关爱血液疾病相关公益项目。本次捐赠将拟以非交易过

户的方式进行。

二、受赠方基本情况

1、名称：比亚迪慈善基金会

2、法定代表人：王珍

3、统一社会信用代码：53100000500021860B

4、成立登记日期：2010年7月21日

5、注册资金：人民币2,000.00万元

6、业务范围：赈灾救助、扶贫济困、救孤助残、抗击疫情等社会公益慈善

活动，帮助经济欠发达地区群体改善生活条件，提高自身发展能力；奖励在促进

教育事业发展方面做出突出贡献的个人和组织；经主管部门批准的其他业务。

7、住所：广东省深圳市龙岗区坪山横坪公路3001号

8、登记管理机关：中华人民共和国民政部

上述信息以基金会在官方网站以及民政部提供的统一信息平台的最新公示

为准。

三、捐赠计划的主要内容

本次基金会接受捐赠的股票及其收益，将用于北京大学深圳医院开展关爱血

液疾病相关公益项目，具体应用于血液疾病的预防、诊治和血液科学术研究、人

才引进（领军人才）和骨干人才的培养等。本次捐赠主要内容如下：

捐赠主体 计划捐赠数量(股)
计划捐赠数量

占总股本比例
捐赠方式 拟捐赠股份来源

李柯 500,000 0.02%

协议转让

（非交易过户）

首次公开发行前已

发行的公司股份

四、捐赠协议的主要内容

甲方（赠与方）：李柯

乙方（受赠方）：比亚迪慈善基金会

（一）甲方为支持乙方公益事业之目的，自愿向乙方捐赠其个人所持比亚迪

伍拾万股 A股股票。为此，根据《中华人民共和国慈善法》、《中华人民共和国

公益事业捐赠法》、《中华人民共和国民法典》等有关法律规定，甲乙双方遵循

自愿平等、诚实信用的原则，经充分友好协商达成如下协议：

（二）甲方的权利和义务

1、乙方未按照本协议约定用途使用受赠股票及其收益的，甲方有权要

求乙方遵守法律法规及本协议。

2、甲方同意乙方在遵循合法、安全、有效的原则下，为实现财产保值

增值之目的而将本协议项下捐赠财产进行投资，投资取得的收益全

部用于本协议之捐赠目的。

3、甲方有权向乙方查询捐赠股票及其收益的使用、管理情况并提出意

见和建议。

4、甲方有权向乙方查询捐赠财产的使用、管理情况，并保留委托第三

方审计的权利。对于甲方的查询,乙方应当如实答复。在不违背北京

大学深圳医院规定的前提条件下,乙方应尽力满足甲方的要求,定期

向甲方提供资金使用报告及项目成果。如果资金使用不当，未达到

预期效果，甲方有权要求乙方取消对北京大学深圳医院后续捐赠款

的支付。

（三）乙方的权利和义务

1、捐赠的股票交割过户完成后，乙方应向甲方出具合法、有效的公益

性捐赠收据，并根据甲方需要及时协助甲方办理和捐赠有关的纳税

税前扣除方面的事宜。

2、乙方应确保对受赠股票及其收益专款专用，并依照本协议进行专项

管理。

3、乙方将股票减持后获得的现金，在扣除相应税费及管理费（如有）

后捐赠给北京大学深圳医院。

（四）因履行本协议所述事项而产生的税收及其他相关费用缴纳事宜依据法

律规定执行；法律未作规定及本协议未做约定的，由相关行为的实施者承担。

五、捐赠前后持股情况

本次捐赠前后，捐赠方李柯女士及受赠方基金会持有公司股份情况如下：

名称

捐赠前 捐赠后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

李柯 10,921,400 0.38% 10,421,400 0.36%

比亚迪慈善基金会 0 0% 500,000 0.02%

六、其他相关说明

1、本次捐赠事项不会导致公司控制权发生变更，不会对公司治理结构及持

续经营产生影响。

2、本次捐赠的实施将严格遵守《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规

则》等有关法律法规的规定。

3、本次捐赠计划的实施存在不确定性，捐赠事项尚需在民政部门指定统一

信息平台完成公示程序，公司将持续关注捐赠实施进展情况，并按照相关规定及

时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

比亚迪股份有限公司董事会

2022 年 8 月 7 日

	证券代码：002594         证券简称：比亚迪       公告编号：2022-112
	比亚迪股份有限公司
	关于公司高级管理人员捐赠部分公司股份的公告
	一、 捐赠事项概述
	二、受赠方基本情况
	三、捐赠计划的主要内容
	四、捐赠协议的主要内容
	五、捐赠前后持股情况
	六、其他相关说明
	比亚迪股份有限公司董事会